Página 1 de 1

Indicação Nº 1058/2024

SÚMULA: - Solicita providências do Executivo,
junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, para que seja providenciada a canalização
do esgoto localizado na Rua Benedito Camargo
Ribeiro, Amador Bueno.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada a manutenção do esgoto localizado
na Rua Benedito Camargo Ribeiro, Amador Bueno.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

        Trata-se de uma solicitação da comunidade, a canalização do esgoto se faz necessária, pois o
mesmo encontra- se em estado precário, o esgoto está correndo a céu aberto, com mau cheiro,
podendo contaminar e atribuir várias doenças a população, levando muitos transtornos aos
moradores locais.

           Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria,
aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 09 de maio de 2024

Página 2 de 1